R E Q U E R I M E N T O  Nº. 287
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
          CONSIDERANDO que os aposentados pelo RGPS que continuam a receber “holerites” da Prefeitura Municipal de Botucatu, caracterizam com isso existir uma situação de vínculo, pois esses continuam até a presente data, a receber a complementação do Fundo de Previdência, benefício esse concedido antes de dezembro de 1998, quando a Lei nº. 3296, em anexo, de responsabilidade do Município, instituiu a complementação, assim,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente ao departamento competente, nos informe  quantos e quais são os aposentados pelo RGPS - Regime Geral Previdência Social, que continuam a receber “holerites” da Prefeitura Municipal de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
rcs